
 

Stránka 1 z 3 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

dle ust. § 98 a 99 ZZVZ 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo 

doplnění zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 

znění žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 14. 6. 2022 

Žádost č. 1 ze dne 13. 6. 2022: 

Dobrý den, 

žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace: 

1) Vzhledem k tomu, že objemová studie zpracovaná společností ARCHIKA - 

architektonická projekční kancelář s. r. o., která je podkladem pro další stupně projektové 

dokumentace, je více než 2 roky stará, považujeme za vhodné ji aktualizovat a tuto 

aktualizaci studie rozšířit předmět smlouvy. 

Může zadavatel rozšířit předmět smlouvy o aktualizaci původní studie jako samostatného 

stupně plnění s dobou plnění 60 dnů od zahájení prací? 

2) Doby plnění dle odst. V.1.2. a V.2.2. smlouvy považujeme za poměrně krátké a 

doporučujeme jejich prodloužení. 

Zadavatel: 

Statutární město Brno 

se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

IČO: 44992785 

Veřejná zakázka: 

„Zpracování projektového dokumentace a výkon autorského dozoru pro výstavbu v 

lokalitě ulice Terezy Novákové, k.ú. Řečkovice“ 

 

podlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném zadávacím řízení podle ust. § 56 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“) 



 

Stránka 2 z 3 

Může zadavatel prodloužit dobu plnění dle odst. V.1.2. (tzn. návrh DUSP k připomínkám) o 60 

dnů a dobu plnění dle odst. V.2.2. (tzn. návrh PDPS k připomínkám) o 30 dnů? 

Informace zadavatele: 

Ad 1) 

Zadavatel nerozšiřuje předmět plnění o samostatnou výkonovou fázi za účelem aktualizace 

původní studie, protože její projednání včetně odsouhlasení případných změn řešení na 

základě podnětů zpracovatele projektové dokumentace (tj. vybraného dodavatele) považuje za 

součást výkonové fáze DUSP, a to i s ohledem na to, že doba plnění této části byla, resp. je nyní 

tímto vysvětlením v rámci zadávacího řízení prodloužena. 

Ad 2) 

Zadavatel posoudil žádost žadatele a přistoupil k podání následujícího vysvětlení. 

Zadavatel tímto mění dobu plnění uvedenou v odst. V.1.2. Smlouvy o zpracování projektové 

dokumentace a o výkonu autorského dozoru (tj. smlouvy na plnění) tak, že Zhotovitel je před 

dokončením Stupně plnění DUSP povinen předat návrh DUSP Objednateli k připomínkám 

nejpozději do 180 kalendářních dnů od ode dne obdržení výzvy Objednatele pro započetí 

s plněním. Pro odstranění všech pochybností tedy Zadavatel konkretizuje, že tímto vysvětlením 

prodloužil lhůtu k předání návrhu DUSP z původních 120 dní na 180 dní (prodloužil tedy tuto 

lhůtu o 60 dní).  

Zadavatel tímto mění dobu plnění uvedenou v odst. V.2.2. Smlouvy o zpracování projektové 

dokumentace a o výkonu autorského dozoru (tj. smlouvy na plnění) tak, že Zhotovitel je před 

dokončením Stupně plnění PDPS povinen předat návrh PDPS Objednateli k připomínkám 

nejpozději do 90 kalendářních dnů od obdržení výzvy dle čl. V.2.1. této smlouvy. Pro odstranění 

všech pochybností tedy Zadavatel konkretizuje, že tímto vysvětlením prodloužil lhůtu k předání 

návrhu PDPS z původních 60 dní na 90 dní (prodloužil tedy tuto lhůtu o 30 dní).  

V souvislosti s vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací dokumentace zadavatel 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o celou její původní délku, a to následovně: 

Konec lhůty pro podání nabídek:  

Datum: 7. 7. 2022 Hodina: 10:00 

 

Příloha: Smlouva na plnění veřejné zakázky upravená ve smyslu Vysvětlení zadávací 

dokumentace I 

V Brně dle data elektronického podpisu 

 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 



 

Stránka 3 z 3 

(podepsáno elektronicky) 

 


		2022-06-14T12:07:09+0200




